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Laki naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta (609/1986) edellyttää, että 
koulutuksen ja varhaiskasvatuksen järjestäjä laatii oppilaitos-
/päiväkotikohtaisesti tasa-arvosuunnitelman. Suunnitelma voidaan 
sisällyttää osaksi opetussuunnitelmaa tai muuta oppilaitoksen/päiväkodin 
suunnitelmaa. 
 
Tasa-arvosuunnitelman tulee sisältää: 
 
1) selvitys oppilaitoksen/päiväkodin tasa-arvotilanteesta; 
 
2) tarvittavat toimenpiteet tasa-arvon edistämiseksi; 
 
3) arvio aikaisempaan tasa-arvosuunnitelmaan sisältyneiden 
toimenpiteiden toteuttamisesta ja tuloksista. 
 
Yhdenvertaisuuslaki (1325/2014) edellyttää, että 
koulutuksen/varhaiskasvatuksen järjestäjän on huolehdittava siitä, että 
oppilaitoksella on suunnitelma tarvittavista toimenpiteistä 
yhdenvertaisuuden edistämiseksi. 
 
Perusopetuksen osalta edellä mainittujen säädösten suunnitelman 
tekemisen velvollisuus on ollut voimassa pidempään, varhaiskasvatuksen 
osalta säännös on uusi ja varhaiskasvatuksen ko. suunnitelmat on oltava 
laadittuna viimeistään 1.6.2025. Suunnitelmat on päivitettävä vähintään 
kolmen vuoden välein.  
 
Siilinjärven perusopetuksessa on ollut se käytäntö, että oppilaitoskohtaiset 
tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat on laadittu kuntakohtaisen 
suunnitelman pohjalta. Samaa menettelytapaa on tarkoitus soveltaa myös 
Siilinjärven varhaiskasvatukseen. Esityslistan liitteenä on perusopetuksen, 
esiopetuksen ja varhaiskasvatuksen kuntakohtainen tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelma. Yksiköt tekevät näiden pohjalta 
yksikkökohtaiset suunnitelmat.  
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Velvollisuus yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitteluun 
perustuu lainsäädäntöön. Suunnittelulla halutaan varmistaa kaikille lapsille ja nuorille tasa-arvoinen ja 
yhdenvertainen varhaiskasvatus, esiopetus ja perusopetus, jossa ei ole sijaa syrjinnälle. 

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy liitteenä olevat varhaiskasvatuksen, 

esiopetuksen ja perusopetuksen tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelmat sekä kehottaa varhaiskasvatusyksikköjä ja 
perusopetuksen kouluja tekemään yksikkökohtaiset suunnitelmat 
kuntakohtaisen suunnitelman pohjalta. 
 

Päätös Waltteri Haapala esitti, että varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen tasa-arvo- 
ja yhdenvertaisuussuunnitelman sivulta 4 jätetään pois lauseet 
"Sukupuolia eivät siis ole vain mies ja nainen vaan ihminen voi olla 
molempia yhtä aikaa, jotain siltä väliltä tai jotain ihan muuta. Joillakin taas 



ei ole sukupuolta lainkaan." Tommi Jäppinen kannatti tehtyä esitystä. 
Puheenjohtaja totesi, että on tehty esittelijän ehdotuksesta poikkeava 
ehdotus. Asia ratkaistaan kädennostoäänestyksellä. Puheenjohtaja esitti 
äänestysjärjestykseksi, että ne jotka kannattavat esittelijän ehdotusta 
äänestävät JAA ja jotka kannattavat Waltteri Haapalan esitystä äänestävät 
EI. Lautakunta hyväksyi yksimielisesti esityksen äänestysjärjestyksestä. 
Puheenjohtaja totesi äänestyksen tuloksen: JAA-ääniä annettiin 3 kpl 
(Hiltunen, Morko, Kinnunen) ja EI-ääniä 6 kpl (Haapala, Suhonen, 
Ollikainen, Reinikka, Iskala, Jäppinen). Puheenjohtaja totesi 
sivistyslautakunnan päätökseksi tulleen Waltteri Haapalan esityksen. 

 


